
 

COMUNE DI LAGANADI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

-------------- 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
Registro dell’Area                                                                                        Registro Generale  

N°  52 del 31/12/2018                                                                                   N°  110 del 31/12/2018 

 

 

Oggetto:  PROCESSO DI CONTRATTUALIZZAZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI 

LAVORATORI LSU/LPU – PROROGA DEI CONTRATTI IN ESSERE  PER L’ANNO 2019”. 

PRESA D’ATTO CIRCOLARE REGIONE CALABRIA PROTOCOLLO SIAR N. 438380 DEL 

31/12/2018 
________________________________________________________________________________  

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì TRENTUNO del mese DICEMBRE nella Casa Comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti: 

  il Decreto Sindacale n. 10 in data 01/08/2017  di nomina del sottoscritto  Moschella Giuseppe a 

Responsabile pro tempore dell’Area Amministrativa del Comune di Laganadi, ai sensi e agli 

effetti dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 

e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. L.gs n. 126/2014;   

 il D.lgs. n. 118/2011; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 30.03.2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, che ha approvato il bilancio di previsione 2018 e il bilancio pluriennale 2018/ 2020;  

  la deliberazione della Giunta Comunale n 52   del  30/11/2017  ,con la quale è stato approvato il 

PDO/PEG –  ed autorizzati i  Responsabili dei Servizi a compiere gli atti di gestione necessari 

alla realizzazione dei programmi ad essi assegnati;   

  la delibera di Giunta Comunale n. 03 del 29.01.2018 avente ad oggetto la proroga del Peg - 

piano obiettivi e piano performance 2018; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 31.12.2018, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Processo di contrattualizzazione a tempo 



determinato dei lavoratori Lsu/Lpu – Proroga dei contratti in essere  per l’anno 2019”. Presa 

d’atto circolare Regione Calabria protocollo Siar n. 438380 del 31/12/2018”;  

 

Visto che con la citata deliberazione si è, tra l’altro stabilito di demandare al responsabile dell’Area 

Amministrativa di porre in essere tutti gli atti inerenti e conseguenziali, tra cui la sottoscrizione dell’ 

appendice di contratto di proroga fino al 30 aprile 2019 dei contratti di lavoro a tempo determinato 

part-time 26 ore settimanali con i lavoratori ex LSU/LPU di cui all’allegato C) della citata delibera, 

dando atto che la modifica della durata del contratto è estensibile al 31.10.2019, subordinatamente 

all’adozione del decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere in merito;  

 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale con la citata deliberazione di Giunta n°41 del 

31.12.2018 ha, tra l’altro, disposto di procedere alla proroga dei contratti già stipulati, tempo 

determinato per 26 ore settimanali per le quattro unità di personale LSU/LPU in servizio presso 

questo Ente e per la durata di mesi quattro, al fine di avviare il percorso di stabilizzazione previsto 

dal suindicato decreto interministeriale;  

 

Ritenuto che sia possibile procedere alla sottoscrizione dell’ appendice di proroga secondo lo 

schema così come approvato dalla Giunta Comunale e secondo le condizioni ivi contenute  

apponendo una clausola sospensiva dell’efficacia in funzione dell’effettiva erogazione del 

finanziamento integrativo da parte della Regione Calabria;  

 

Visto che in questo Ente sono in servizio n°4 unità lavoratori LSU/LPU a tempo determinato e 

parziale per 26 ore settimanali (part-time orizzontale);  

 

Visto l’art.36 del D.Lgs. n°165/2001 e successive modificazioni;  

 

Visto l’art.7 del CCNL 14 settembre 2000;  

 

Richiamato il D.Lgs. n°267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni;  

 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni-autonomie locali;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Atteso che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di 

legge, del codice di comportamento – nazionale e integrativo e del Piano triennale di prevenzione 

della corruzione e della trasparenza; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della Circolare Regione Calabria Dipartimento Sviluppo Economico –Lavoro – 

Formazione e Politiche Sociali ”, prot. SIAR n. 438380 del 31 dicembre 2018, avente ad oggetto 

“Processo di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU per l’anno 2019 e dello schema di 

appendice di proroga al contratto di lavoro a tempo determinato e part time”, così come stabilito 

con deliberazione G.C. n. 41 del 31.12.2018, e di cui all’ allegato Schema di appendice; 

 

2. Di prendere atto della modifica alla durata dei contratti in essere fino al 30 aprile 2019 dei 

contratti di lavoro a tempo determinato part-time 26 ore settimanali con i lavoratori ex LSU/LPU di 



cui all’allegato prospetto, dando atto che la modifica della durata del contratto è estensibile al 

31.10.2019, subordinatamente all’adozione del decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali; 

 

3. Di dare atto che rimangono confermate tutte le rimanenti disposizioni contrattuali; 

 

4. Di dare atto che la proroga è effettuata in deroga alle disposizioni di cui all’articolo 23 del  

Decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, all’articolo 36 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, all’articolo 259 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

all’articolo20, comma 4, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. 

 

5. Di dare atto  che la spesa derivante dal presente atto sarà espressamente prevista, nei limiti delle 

risorse di finanziamento, sui relativi capitoli del bilancio di previsione 2019-2021 in fase di 

predisposizione; 

 

6. Di demandare al responsabile dell’Area Finanziaria ogni adempimento di natura contabile e 

finanziaria, in attuazione della citata deliberazione di Giunta n°41/2018 e della presente Determina. 

 

7. Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio 

On-Line del Comune di Laganadi e sulla sezione “Amministrazione Trasparente “ – sottosezione “ 

provvedimento dei dirigenti”. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

  

                                                                                          IL RESPONSABILE                                      

                                                                                       DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                F.to: G. Moschella 

 

 

  

(Area Economico Finanziaria) 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si appone visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 Lì, 31-12-2018 

 

                                                                                                                IL RESPONSABILE                                                                        

                                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                 F.to: M. Chilà 

 

 

 

 

Il sottoscritto dichiara che la presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio  on-line del 

Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

  Lì, 04/01/2019 

                                                                                    Il Responsabile  

                                                                                                                  F.to:  Moschella Giuseppe 

 

 

 

 

  

    E’ copia conforme all’originale. 

 

   Laganadi,lì 04/01/2019 

 

                                                                   IL RESPONSABILE 

                                                                                      DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to: G. Moschella 
 

 

 

 

 

 

 
                                   


